
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

해양수산과 9,139,045 11,675,517 △2,536,472

국 891,582

균 761,999

도 1,580,822

군 5,904,642

해양수산자원화및수산업경쟁력강화 9,126,445 11,643,117 △2,516,672

국 891,582

균 761,999

도 1,580,822

군 5,892,042

수산정책 2,578,730 3,909,029 △1,330,299

국 439,082

도 352,407

군 1,787,241

수산정책 44,368 60,587 △16,219

201 일반운영비 28,868 46,087 △17,219

01 사무관리비 19,268 35,487 △16,219

1)사무용품 및 소모품 구입비
840

1)수산정책 업무추진 매식비
2,520

1)정수기 등 이용 수수료 800

1)수산신문 구독료 108

1)홍보용 수산특산물 구입 15,000

02 공공운영비 9,600 10,600 △1,000

1)우편물 발송대 3,000

1)전남어촌지역시장군수협의회 분담금
2,000

1)행정차량 유류비
3,600

1)행정차량 유지보수비 1,000

202 여비 13,500 12,500 1,000

01 국내여비 13,500 12,500 1,000

1)수산정책 업무추진 국내여비
13,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)현안업무 및 예산확보 활동
2,000

다목적인양기설치 300,000 300,000 0

201 일반운영비 300,000 300,000 0

01 사무관리비 300,000 300,000 0

1)다목적인양기임차 300,000

다목적인양기설치(전환사업) 10,000 900,000 △890,000

70,000원*12월

8,000원*5명*63회

800,000원

9,000원*12월

15,000,000원

250,000원*12월

2,000,000원

1,800원*100회*1대*20리터

1,000,000원*1대

60,000원*5명*45회

2,000,000원

300,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 900,000 △890,000

01 시설비 10,000 900,000 △890,000

1)다목적인양기설치 10,000

수산정책보험료(보조) 883,144 522,460 360,684

도 264,970

군 618,174

307 민간이전 883,144 522,460 360,684

도 264,970

군 618,174

06 보험금 883,144 522,460 360,684

1)어업인안전보험료 지원사업
180,871

도 54,260

군 126,611

1)어선재해보험료 지원사업
381,363

도 114,409

군 266,954

1)어선원재해보험료 지원사업
320,910

도 96,301

군 224,609

수산경제신문보급(보조) 72,000 63,000 9,000

도 10,800

군 61,200

201 일반운영비 72,000 63,000 9,000

도 10,800

군 61,200

01 사무관리비 72,000 63,000 9,000

1)수산기술정보신문보급사업
72,000

도 10,800

군 61,200

수산업정책자금출연금(보조) 87,090 84,140 2,950

도 26,127

군 60,963

307 민간이전 87,090 84,140 2,950

도 26,127

군 60,963

08 이차보전금 87,090 84,140 2,950

1)수산정책자금 이자차액 지원
87,090

도 26,127

군 60,963

10,000,000원

180,871,000원

381,363,000원

320,910,000원

7,500원*800부*12월

87,090,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

연안어업구조조정(보조) 200,000 70,000 130,000

국 160,000

도 20,000

군 20,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

국 8,000

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

1)연안어업구조조정사업 감정평가비
10,000

국 8,000

도 1,000

군 1,000

301 일반보전금 190,000 63,000 127,000

국 152,000

도 19,000

군 19,000

14 기타보상금 190,000 63,000 127,000

1)연안어업구조조정사업
190,000

국 152,000

도 19,000

군 19,000

어선사고예방시스템구축(보조) 53,400 48,000 5,400

국 26,700

도 26,700

402 민간자본이전 53,400 48,000 5,400

국 26,700

도 26,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,400 48,000 5,400

1)초단파대 무선전화(VHF)
11,040

국 5,520

도 5,520

1)구명조끼 12,000

국 6,000

도 6,000

1)자동소화장치 960

국 480

도 480

1)V-PASS 29,400

국 14,700

도 14,700

5,000,000원*2회

95,000,000원*2척

1,150,000원*16개소*60%

200,000원*100개소*60%

1,600,000원*1개소*60%

1,000,000원*49개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

친환경에너지절감장비보급(보조) 322,666 320,000 2,666

국 161,333

군 161,333

402 민간자본이전 322,666 320,000 2,666

국 161,333

군 161,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 322,666 320,000 2,666

1)노후기관장비설비
322,666

국 161,333

군 161,333

소형어선노후기관교체 20,000 70,000 △50,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

1)소형어선노후기관교체지원사업 이자지원
20,000

생분해성어구보급(보조) 98,571 141,000 △42,429

국 69,000

군 29,571

402 민간자본이전 98,571 141,000 △42,429

국 69,000

군 29,571

02 민간자본사업보조(이전재원) 98,571 141,000 △42,429

1)생분해성어구보급 98,571

국 69,000

군 29,571

수산용지게차공급 101,682 105,462 △3,780

402 민간자본이전 101,682 105,462 △3,780

01 민간자본사업보조(자체재원) 101,682 105,462 △3,780

1)수산용지게차공급지원
101,682

신안해양과학고등학교공직체험(인턴)운영 3,160 3,080 80

101 인건비 3,160 3,080 80

04 기간제근로자등보수 3,160 3,080 80

1)신안해양과학고등학교 공직체험 인력 운영
3,160

기후변화대응수산정보서비스제공(보조) 20,000 21,600 △1,600

도 3,000

군 17,000

201 일반운영비 20,000 21,600 △1,600

도 3,000

군 17,000

01 사무관리비 20,000 21,600 △1,600

537,776,000원*1개소*60%

400,000원*50명

16,428,500원*6명

3,766,000원*27대

79,000원*4명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

1)기후변화 대응 수산정보서비스 제공
20,000

도 3,000

군 17,000

어업인복지(보조) 7,200 7,200 0

국 4,500

도 810

군 1,890

307 민간이전 7,200 7,200 0

국 4,500

도 810

군 1,890

02 민간경상사업보조 7,200 7,200 0

1)어업인복지지원사업 7,200

국 4,500

도 810

군 1,890

연근해어업허가어선임대 203,400 0 203,400

201 일반운영비 3,400 0 3,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

1)어선감정평가 및 취항식 3,400

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

1)연근해어선구입비 200,000

소규모어가직불제(보조) 17,549 0 17,549

국 17,549

201 일반운영비 17,549 0 17,549

국 17,549

01 사무관리비 17,549 0 17,549

1)소규모어가직불제행정비
17,549

국 17,549

2024년수산업경영인육성 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

1)2024년수산업경영인육성지원사업(보조)
100,000

해양수산정책수립 4,500 0 4,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

1)수산조정위 심의자료 및 공모사업 자료제작
2,100

1)수산조정위원회 심의 참석수당
2,400

20,000,000원

80,000원*90회

3,400,000원

200,000,000원

17,549,000원

10,000,000원*10개소

700,000원*3회

100,000원*3회*80%*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산정책 (단위:천원)

자연재해대비소형어선인양장비임차 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)자연재해대비 소형어선 인양장비 임차료 지
원 30,000

수산유통 1,734,854 2,699,583 △964,729

도 317,480

군 1,417,374

수산가공유통 11,004 16,832 △5,828

201 일반운영비 1,824 5,632 △3,808

01 사무관리비 1,824 5,632 △3,808

1)사무용품 및 소모품 구입비
600

1)수산유통 업무추진 매식비
1,224

202 여비 9,180 11,200 △2,020

01 국내여비 9,180 11,200 △2,020

1)수산유통 업무추진 국내여비
9,180

수산물소형저온저장시설(보조) 154,350 200,000 △45,650

402 민간자본이전 154,350 200,000 △45,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 154,350 200,000 △45,650

1)수산물소형저온저장시설사업
154,350

수산물소포장재(보조) 265,800 189,600 76,200

도 79,740

군 186,060

307 민간이전 265,800 189,600 76,200

도 79,740

군 186,060

02 민간경상사업보조 265,800 189,600 76,200

1)수산물소포장재지원사업
265,800

도 79,740

군 186,060

TV홈쇼핑방송판매(보조) 15,000 12,000 3,000

도 5,000

군 10,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

도 5,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 15,000 12,000 3,000

1)TV홈쇼핑방송판매수수료지원
15,000

30,000,000원

50,000원*12월

8,000원*3명*51회

60,000원*3명*51회

154,350,000원

265,800,000원

7,500,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산유통 (단위:천원)

도 5,000

군 10,000

수산물산지가공시설(전환사업) 400,000 800,000 △400,000

402 민간자본이전 400,000 800,000 △400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 800,000 △400,000

1)수산물 산지가공시설사업
400,000

수산물공동저온저장시설(전환사업) 270,000 800,000 △530,000

402 민간자본이전 270,000 800,000 △530,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 270,000 800,000 △530,000

1)수산물공동저온저장시설사업
270,000

수산물유통물류센터 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

1)시설물유지비 4,000

신안젓갈타운관리운영 58,200 55,751 2,449

201 일반운영비 58,200 55,751 2,449

01 사무관리비 4,200 4,166 34

1)화장실 화장지 및 청소용품 구입
3,600

1)임차료(국유지) 600

02 공공운영비 54,000 51,585 2,415

1)전기안전검사수수료 10,560

1)소방정밀점검 및 작동점검 수수료
1,720

1)전기요금 24,000

1)상수도 사용료 1,800

1)오수처리시설 유지관리 용역비
7,920

1)오수처리시설 및 정화조 청소비
3,000

1)시설장비 유지비 5,000

수산물판로개척(보조) 29,000 24,000 5,000

도 9,000

군 20,000

307 민간이전 29,000 24,000 5,000

도 9,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 29,000 24,000 5,000

1)수산물 판로개척 지원사업
24,000

도 9,000

군 15,000

400,000,000원

270,000,000원

4,000,000원

60,000원*5개*12월

600,000원

880,000원*12월

860,000원*2회

2,000,000원*12회

150,000원*12월

660,000원*12월

3,000,000원

5,000,000원

24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산유통 (단위:천원)

1)홍어썰기학교 행사운영비 지원
5,000

대형유통업체수산물입점(보조) 25,000 0 25,000

도 10,000

군 15,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 10,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

1)대형유통업체 입점 지원사업
25,000

도 10,000

군 15,000

김수출경쟁력강화지원(보조) 85,000 0 85,000

도 25,500

군 59,500

307 민간이전 85,000 0 85,000

도 25,500

군 59,500

02 민간경상사업보조 85,000 0 85,000

1)김 수출 경쟁력 강화 지원사업
85,000

도 25,500

군 59,500

홍어생산이력관리시스템유지보수 4,400 4,400 0

201 일반운영비 4,400 4,400 0

02 공공운영비 4,400 4,400 0

1)홍어생산이력관리시스템유지보수비
4,400

수산물직거래택배비(보조) 43,100 54,000 △10,900

도 17,240

군 25,860

307 민간이전 43,100 54,000 △10,900

도 17,240

군 25,860

02 민간경상사업보조 43,100 54,000 △10,900

1)수산물 직거래 택배비 지원
43,100

도 17,240

군 25,860

수산식품수출통합마케팅(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

5,000,000원

25,000,000원

85,000,000원

4,400,000원

4,000원*10,775개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 수산유통 (단위:천원)

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)수산식품 수출 통합마케팅 지원
30,000

도 9,000

군 21,000

마른김가공업체호이스트개선(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

1)마른김 가공업체 호이스트 개선사업
40,000

도 12,000

군 28,000

수산물유통직판장시설(보조) 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

1)수산물 유통 직판장 시설사업
300,000

도 150,000

군 150,000

해양관리 4,334,973 4,827,924 △492,951

국 452,500

균 761,999

도 905,000

군 2,215,474

해양관리 11,176 11,584 △408

201 일반운영비 2,056 3,184 △1,128

01 사무관리비 2,056 3,184 △1,128

1)해양관리 업무추진 매식비
1,216

1)사무용품 및 소모품비 840

202 여비 9,120 8,400 720

01 국내여비 9,120 8,400 720

1)해양관리 업무추진 국내여비
9,120

30,000,000원

40,000,000원

300,000,000원

8,000원*4명*38회

70,000원*12월

60,000원*4명*38회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

어업질서확립 14,220 12,500 1,720

201 일반운영비 13,500 11,168 2,332

01 사무관리비 13,500 11,168 2,332

1)불법어구 폐기 위탁처리비
500

1)불법어업 예방 홍보물 제작 등
3,000

1)불법어업지구 해상측량 및 위치검증 수수료
6,000

1)어선 임차비 3,000

1)불법어업 단속 물품(장비) 구입
1,000

308 자치단체등이전 720 1,332 △612

07 자치단체간부담금 720 1,332 △612

1)관계법령위반 단속기관 지급 보조금
720

관계법령위반행정대집행 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)관계법령위반행정대집행
50,000

어장개발해상측량적지조사 20,000 50,000 △30,000

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

1)어장개발해상측량,적지조사사업
20,000

연안어장재배치(보조) 200,000 800,000 △600,000

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

도 60,000

군 140,000

01 시설비 200,000 800,000 △600,000

1)2024년도 연안어장재배치
200,000

도 60,000

군 140,000

안좌면반월지선양식시설이설 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)반월지선 양식시설 재배치
30,000

공유수면해상경계구역표시조사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

100,000원*5개소

3,000,000원

2,000,000원*3대

300,000원*10회

200,000원*5개소

720,000원

50,000,000원

2,000,000원*10개소

200,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

01 시설비 50,000 0 50,000

1)공유수면해상경계구역표시조사용역
50,000

해양쓰레기정화(보조) 1,523,999 700,000 823,999

균 761,999

도 381,000

군 381,000

401 시설비및부대비 1,523,999 700,000 823,999

균 761,999

도 381,000

군 381,000

01 시설비 1,519,884 697,480 822,404

1)해양쓰레기 정화사업 1,519,884

균 759,942

도 379,971

군 379,971

03 시설부대비 4,115 2,520 1,595

1)해양쓰레기 정화사업 4,115

균 2,057

도 1,029

군 1,029

해양쓰레기선상집하장설치(전환사업) 700,000 600,000 100,000

도 350,000

군 350,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

도 350,000

군 350,000

01 시설비 697,900 598,200 99,700

1)해양쓰레기 선상집하장 설치
697,900

도 348,950

군 348,950

03 시설부대비 2,100 1,800 300

1)해양쓰레기 선상집하장 설치
2,100

도 1,050

군 1,050

조업중인양쓰레기수매(전환사업) 200,000 90,000 110,000

도 100,000

군 100,000

307 민간이전 200,000 90,000 110,000

도 100,000

군 100,000

50,000,000원

1,519,884,000원

4,115,000원

99,700,000원*7개소

700,000,000원*0.3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

05 민간위탁금 200,000 90,000 110,000

1)조업중인양쓰레기수매사업
200,000

도 100,000

군 100,000

해양쓰레기육상집하장설치(보조) 100,000 100,000 0

국 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 70,000

군 30,000

01 시설비 99,100 99,100 0

1)해양쓰레기 육상집하장 설치
99,100

국 69,370

군 29,730

03 시설부대비 900 900 0

1)해양쓰레기 육상집하장 설치
900

국 630

군 270

어업용폐스티로폼감용기운용 37,000 38,500 △1,500

201 일반운영비 37,000 38,500 △1,500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

1)운용요원 피복비 및 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 35,000 36,000 △1,000

1)공공요금 및 제세공과금
31,000

1)시설유지보수비 4,000

강하구해양쓰레기처리(보조) 350,000 200,000 150,000

국 200,000

군 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

국 200,000

군 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

1)강하구 해양쓰레기 처리사업
350,000

국 200,000

군 150,000

폐스티로폼감용장신축 583,578 0 583,578

401 시설비및부대비 583,578 0 583,578

01 시설비 583,578 0 583,578

200,000,000원

49,550,000원*2개소

100,000,000원*0.9%

500,000원*4개

6,200,000원*5개소

1,000,000원*4개소

350,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양관리 (단위:천원)

1)흑산 폐스티로폼 감용장 및 방제창고 신축
583,578

방치선박정리(전환사업) 28,000 28,000 0

도 14,000

군 14,000

401 시설비및부대비 28,000 28,000 0

도 14,000

군 14,000

01 시설비 28,000 28,000 0

1)방치선박 정리 지원사업 28,000

도 14,000

군 14,000

취약해안폐기물대응(보조) 365,000 0 365,000

국 182,500

군 182,500

101 인건비 351,000 0 351,000

국 175,500

군 175,500

04 기간제근로자등보수 351,000 0 351,000

1)해양쓰레기 수거 인건비
351,000

국 175,500

군 175,500

201 일반운영비 14,000 0 14,000

국 7,000

군 7,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

1)수거활동 소모품 구입 9,000

국 4,500

군 4,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

1)해양정화장비 유류비
5,000

국 2,500

군 2,500

해양쓰레기피해복구(보조) 72,000 0 72,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

01 시설비 72,000 0 72,000

1)해양쓰레기 피해복구사업
72,000

해양치유 477,888 206,581 271,307

도 5,935

군 471,953

해양치유 11,004 10,584 420

583,578,000원

28,000,000원

351,000,000원

900,000원*10월

1,000,000원*5개소

72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양치유 (단위:천원)

201 일반운영비 1,824 2,184 △360

01 사무관리비 1,824 2,184 △360

1)해양치유 업무추진 매식비
1,224

1)사무용품 및 소모품비 600

202 여비 9,180 8,400 780

01 국내여비 9,180 8,400 780

1)해양치유 업무추진 국내여비
9,180

신안수산물축제 383,000 77,000 306,000

307 민간이전 303,000 77,000 226,000

04 민간행사사업보조 303,000 77,000 226,000

1)섬 간재미 축제 30,000

1)섬 홍어 축제 30,000

1)섬 낙지 축제 30,000

1)섬 강달어 축제 25,000

1)섬 병어 축제 33,000

1)섬 민어 축제 25,000

1)섬 왕새우 축제 50,000

1)섬 불볼락 축제 30,000

1)섬 우럭 축제 25,000

1)섬 새우젓 축제 25,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

04 행사관련시설비 80,000 0 80,000

1)수산물축제 행사시설비 80,000

어촌체험마을조성(보조) 24,484 22,297 2,187

도 5,935

군 18,549

307 민간이전 24,484 22,297 2,187

도 5,935

군 18,549

02 민간경상사업보조 19,784 0 19,784

1)어촌체험마을 사무장 채용지원사업
19,784

도 5,935

군 13,849

03 민간단체법정운영비보조 4,700 22,297 △17,597

1)어촌체험마을 사무장 퇴직충당금
2,500

1)어촌체험마을 사무장 4대 보험료
2,200

해양시설물관리 24,400 30,000 △5,600

201 일반운영비 17,400 20,000 △2,600

8,000원*3명*51회

50,000원*12월

60,000원*3명*51회

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

33,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

80,000,000원

19,784,000원

2,500,000원

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화
단위: 해양치유 (단위:천원)

02 공공운영비 2,400 0 2,400

1)해양시설물 공공요금
2,400

03 행사운영비 15,000 0 15,000

1)준공식 행사 15,000

401 시설비및부대비 7,000 10,000 △3,000

01 시설비 7,000 10,000 △3,000

1)해양시설물 유지보수 7,000

1004섬낚시대회 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

1)1004섬 낚시대회 35,000

행정운영경비(해양수산과) 12,600 12,400 200

기본경비 12,600 12,400 200

기본경비 12,600 12,400 200

201 일반운영비 1,800 2,400 △600

01 사무관리비 1,800 2,400 △600

1)부서운영 사무관리비 1,800

202 여비 7,200 6,400 800

01 국내여비 7,200 6,400 800

1)부서운영 국내여비 7,200

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)해양수산과 부서운영(15인이하)
3,600

40,000원*5개소*12월

15,000,000원

7,000,000원

35,000,000원

120,000원*15명

60,000원*15명*8회

300,000원*12월


